令和３年４月２２日

保護者 様

丹波市立上久下小学校

校 長 八尾 滋樹

タブレット端末の持ち帰りとインターネット接続テストのお願いについて

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申

し上げます。

 さて、昨年度より校内で使用している「タブレット端末」について、昨今の新

型コロナウイルス感染症の感染状況や情報教育の重要性を鑑み、今後、各家庭で

の活用も推進していく予定としております。

そこで、昨年度同様、タブレット端末を家庭へ持ち帰り、各家庭にあります

Wi-Fiルーターからのインターネット接続テストの実施をお願いします。

ご家庭でも、子どもたちが自分一人でタブレット端末を使ってインターネッ

ト接続ができますように、見守りとご協力をお願いいたします。

記

１ 持ち帰り日

  令和３年４月２３日（金）～２５日（日）

※今回は、タブレット端末のみを持ち帰り、「充電ケーブル」は、持ち帰りま

せん。

２ 実施依頼内容

 昨年度２月に同様の内容を実施していますので、児童だけで接続できるかの

テストを実施します。見守りをよろしくお願いします。

３．その他

・今回は２～６年生のみ実施します。１年生については、後日実施します。

    ・４月２６日（月）には、タブレット端末を学校へ持っていくよう、声掛けを

お願いします。

    ・インターネット環境が整備されていないご家庭は、丹波市教育委員会から

Wi-Fi ルーターの貸し出しが可能です。詳しくは学校までお問合せくださ

い。

    ・ご不明な点がありましでも、学校までお問合わせください。

（学校 TEL  ７８－０５０４）

  ①タブレット端末とご家庭のインターネット機器の接続

（別紙【家庭でのインターネット接続方法について】参照）

※ ②Google Classroomへのログイン

※ ③Google フォームの回答